
Výroční zpráva
2022



1 Představení organizace

Jsme studentskou dobrovolnickou organizací, která působí v největším kolejním areálu České republiky, na Stra-
hově, spadajícím pod České vysoké učení technické v Praze. Zabýváme se provozem počítačové sítě v areálu
kolejí, výkonem práv a povinností kolejní samosprávy, organizací volného času studentů, správou sportovišť
a vzděláváním. Každý člen má možnost zapojit se do chodu, a získat tak cenné praktické zkušenosti již během
studia.

Jsme jedním ze zakládajících členů Studentské unie ČVUT, se kterou sdílíme naše hlavní poslání, dát studiu
na vysoké škole další rozměr.

1



2 Struktura organizace

Představenstvo 
klubu Silicon Hill

Předseda 
klubu Silicon Hill

Volení komise
klubu Silicon Hill

Centrála Místopředseda 
klubu Silicon Hill

Sportovní 
sekce

Technická 
sekce

Sekce 
Public Relations 

Sekce 
Human Resources 

Projektová 
sekce 

Sekce 
vzdělávání 

Provozní 
sekce 

Síťová 
sekce

Samosprávy bloků

2



3 Představenstvo

Představenstvo je nejvyšším orgánem klubu Silicon Hill. Členy tohoto orgánu je 10 zástupců studentské samo-
správy bloků, s výjimkou bloku 1, kde sídlí ředitelství Správy účelových zařízení a bloku 12, který spadá pod blok
11. Dále jsou členy 4 zástupci všech členů klubu, kteří nemají na starosti žádný konkrétní blok a předseda, který
je tímto orgánem volen.

Pozice Jméno Doba mandátu

Předseda klubu
Vladislav Šulc 07. 12. 2021 – 08. 11. 2022
Martin Slávik 15. 11. 2022 – 14. 11. 2024

Zástupce bloku 2 Jindřich Prášil 01. 01. 2021 – 31. 12. 2022
Zástupce bloku 3 Radoslav Kondáč 01. 01. 2020 – 31. 12. 2022
Zástupce bloku 4 Marek Vančata 01. 01. 2021 – 31. 12. 2022
Zástupce bloku 5 Erik Beck 01. 01. 2022 – 31. 12. 2023
Zástupce bloku 6 Václav Havránek 01. 01. 2021 – 31. 12. 2022
Zástupce bloku 7 Adam Pracný 01. 01. 2022 – 31. 12. 2023
Zástupce bloku 8 Vojtěch Šmejkal 01. 01. 2021 – 18. 04. 2022

Dávid Růžinský 19. 05. 2022 – 31. 12. 2022
Zástupce bloku 9 Vít Pekárek 04. 06. 2020 – 31. 12. 2022
Zástupce bloku 10 Petr Dvořák 22. 02. 2019 – 31. 12. 2022
Zástupce bloku 11 Šimon Dutý 01. 03. 2022 – 31. 12. 2023
Celoklubový zástupce 1 Otto Hollmann 01. 01. 2018 – 31. 12. 2023
Celoklubový zástupce 2 Jakub Jančička 01. 01. 2021 – 31. 12. 2022
Celoklubový zástupce 3 Jan Bednář 01. 01. 2022 – 31. 12. 2023
Celoklubový zástupce 4 Jaroslav Zdeněk 08. 02. 2022 – 31. 12. 2022

3



4 Centrála

Centrálu tvoří tým manažerů a poradců předsedy klubu. Manažeři zodpovídají za části klubu, které jim svěřil
předseda do správy.

Složení centrály Vladislava Šulce

Pozice Jméno
Místopředseda Radoslav Kondáč
Správce sítě Jaroslav Zdeněk
Vedoucí síťové a technické sekce Vojtěch Dušátko
Vedoucí sportovní sekce Dávid Michal Bulko
Vedoucí sekce Public Relations Michal Kochman
Vedoucí sekce Human Resources Martina Novotná

Tomáš Pícha
Vedoucí projektové sekce Jan Skopal
Vedoucí sekce vzdělávání Jiří Hanuš
Vedoucí provozní sekce Marek Vančata
Tajemník Adéla Malinová

Složení centrály Martina Slávika

Pozice Jméno
Místopředseda Petr Dvořák
Vedoucí sportovní sekce Michal Kletečka
Manažer sekce Public Relations Barbora Suchomelová
Manažer sekce Human Resources Jiří Kraus
Koordinátor sekcí HR&PR Jiří Kraus
Manažer sekce Projektů Lukáš Jančička
Vedoucí sekce vzdělávání Jakub Špicar
Manažer technicko-síťový Vojtěch Dušátko
Provozní technik Martin Vadlejch
Kolejní Manažer Jiří Hájek
Tajemník Pavel Dostál

4



5 Volební komise

Volební komise je nezávislým orgánem, který dohlíží na výkon volebního práva; vyhlašuje, organizuje a řídí jed-
notlivé volby, které jsou vyhlašovány předsedou klubu. Dle interních předpisů klubu musí být ve volební komisi
alespoň 5 členů. Členy tohoto orgánu jmenuje a odvolává Představenstvo.

Tento rok Janu Trávníčkovi vypršel mandát a komise byla před řádnými a doplňovacími volbami do před-
stavenstva doplněna volbou na představenstvu. Ze třech kandidátů byli zvoleni dva. Nyní má volební komise 6
členů.

Složení volební komise do 23. 09. 2022

Pozice Jméno Doba mandátu
Předseda volební komise Tomáš Taraba 14. 11. 2021 – 13. 11. 2023

Člen volební komise

Vojtěch Bartek 04. 11. 2021 – 04. 11. 2023
Anna Hirnerová 04. 11. 2021 – 04. 11. 2023
Marika Slouková 04. 11. 2021 – 04. 11. 2023
Jan Trávníček 23. 09. 2020 – 23. 09. 2022

Složení volební komise od 7. 11. 2022

Pozice Jméno Doba mandátu
Předseda volební komise Tomáš Taraba 14. 11. 2021 – 13. 11. 2023

Člen volební komise

Anna Hirnerová 11. 11. 2021 – 10. 11. 2023
Marika Slouková 11. 11. 2021 – 10. 11. 2023
Vojtěch Bartek 04. 11. 2021 – 04. 11. 2023
Jiří Hanuš 07. 11. 2022 – 06. 11. 2024
Michal Kochman 07. 11. 2022 – 06. 11. 2024

5



6 Lidé

V roce 2022měl klub celkem 4716 členů, z toho 1345 bylo nově registrováno. Do chodu klubu se zapojilo celkem
527 lidí, jako tzv. aktivní členové. Vzhledem k množství aktivit, které klub zastřešuje, je obvyklé, že jeden aktivní
člen má více rolí.

Nárůst členů připisujeme zejména obnovenému setkávání jako v době
”
předcovidové“ a obnovení nábo-

rových aktivit klubu v prezenční formě.

6



7 Projekty

Cílem projektů je obohacení života na kolejích o nejrůznější způsoby trávení volného času.

Za každým projektem stojí tým lidí v čele s vedoucím projektu, kterého jmenuje předseda klubu. Většina
projektů má ve správě alespoň jednu místnost, kterou udržují a zpřístupňují členům klubu k užívání. Výroční
zprávy projektů jsou k dispozici na https://wiki.sh.cvut.cz/klub/projekty/vyrocni-zpravy-2022.

Seznam aktivních projektů

Projekt Vedoucí Změna
3D tisk SH Tomáš Neuschl
Audiovizuální centrum klubu Silicon Hill (AVC.SH) Lukáš Jančička
Fotbálek SH Adam Plecitý
Fotoateliér SH Richard Burkoň

Fotokomora
Andrej Kružliak Do 23. 03. 2022
Miroslav Martínek

Hudebny SH Libor Hájek
Kompanie MonSilica Martin Houska
MacGyver – bastlíři SH Petr Polášek

Modelland SH
Simona Strádalová Do 23. 05. 2022
Jan Voneš

Sh liga ve stolním tenise
Jan Procházka Do 24. 04. 2022
Ladislav Dlask

SHerna
Radoslav Kondáč Do 21. 11. 2022
Vojtěch Dušátko

Silicon Hill Open Wednesday (SHOW) David Prudek

Taneční na Strahově
Jiří Kocum Do 19. 10. 2022
Jakub Profota

Včely na Strahově Karel Landa

Zahrádky
Jiří Hanuš Do 15. 03. 2022
Zuzana Stašková

7

https://wiki.sh.cvut.cz/klub/projekty/vyrocni-zpravy-2022


8 Činnost klubu

Mezi nejdůležitější události v klubu za rok 2022 bez pochyby patří zahájení restrukturalizace Wi-Fi na Strahov-
ských kolejích. Dále se klubu podařilo navázat v tomto

”
pocovidovém“ období na pořádání rozsáhlých akcí,

zejména úspěšně uspořádanému festivalu SHOW. Stejně tak jednotlivé projekty klubu navázaly na svou činnost
a uspořádaly řadu dnů otevřených dveří, workshopů a turnajů podrobněji rozvedených ve svých jednotlivých
výročních zprávách. V zimním semestru se klub také aktivně zapojil v otázkách vzniklých po vypuknutí váleč-
ného konfliktu na Ukrajině. V rámci SU klub aktivně jednal i s třetími osobami o možnostech pro zasažené členy
i příchozivší uprchlíky. Z dalších témat, podobně jako tomu bylo v dřívějších letech, se klub zasazuje o jednání a
spolupráci se Správou účelových zařízení na řešení dlouhodobě bagatelizovaného problému se štěnicemi.

Se začátkem zimního semestru byly uspořádány každoroční náborové akce Poznej Strahov a také Akce
Prvák, již druhým rokem uspořádána pod názvem This is Strahov. Během podzimu zorganizovali zástupci bloků
tzv. infoschůzky s nově příchozími na své bloky, kdy vůbec poprvé proběhlo několik uvítacích prezentací i pro
anglicky hovořící členy. Rok 2022 pak uzavřel Vánoční večírek klubu Silicon Hill.

8.1 Pomoc Ukrajině

Datum konání: od 26. 02. 2022
Organizátor: Vedení

Bezprostředně po invazi 24. 02. 2022 klub začal zvažovat možnosti pomoci nejvíce zasaženým.

Klub, až nad očekávání úspěšně, zorganizoval sbírku hmotné pomoci jak ukrajinským uprchlíkům mířícím
k hraničním přechodům, tak i postiženým v srdci Ukrajiny. Díky kontaktům přímo na hraničních přechodech z
Ukrajiny do EU zprostředkovaným našimi zahraničními studenty a místními studentskými spolky se nám dařilo,
především v prvních dnech uprchlické vlny, koordinovat dodání potřebného materiálu (zejména spacích pytlů,
oblečení a hygienických pomůcek) na méně známé hraniční přechody nacházející se v té době mimo záběr
velkých charitativních organizací.

S postupem času se nám podařilo navázat i kontakty přímo na území Ukrajiny. Během prvních 3 týdnů
od počátku konfliktu se nám podařilo vypravit více než 20 dodávek naložených materiálem přímo k hraničním
přechodům, jako i doplnit potřebný materiál jiným spolkům a organizacím (např. Skautskému institutu) nebo
vybavit studenty mířící domů na Ukrajinu.

Po příjezdu prvních uprchlíků ubytovaných na kolejích se těžiště naší činnosti přesunulo k materiálnímu
zajištění nově příchozích přímo v Praze. Členové klubu s ukrajinskými kořeny také zajistili neocenitelnou pomoc
s překlady do rodného jazyka pro tyto příchozí.

Uprchlíci před válkou ubytováni v areálu Kolejí Strahov měli také díky práci síťovo-technické sekce klubu
možnost připojení se k síti.

8



Obrázek 1: Pomoc Ukrajině

Obrázek 2: Pomoc Ukrajině

9



Obrázek 3: Pomoc Ukrajině

Obrázek 4: Pomoc Ukrajině

10



Obrázek 5: Pomoc Ukrajině

11



8.2 Silicon Hill Open Wednesday

Datum konání: 20. 04. 2022
Pořadatel: Projekt SHOW
Hlavní organizátor: David Prudek

Festival nejen studentských kapel pro studenty. Mezi vystupujícími tento ročník byli například Špičková kultura,
Jet Lag či Foggy Dude a headlinerem byla kapela UDG. Celá akce proběhla poprvé od ročníku 2019 v klasické
„prezenční“ podobě s tradiční doprovodnou akcí Silicon Hill Strongest Man.

Obrázek 6: Velká stage SHOW

Obrázek 7: Malá stage SHOW

12



8.3 Silicon Hill Strongest Man

Datum konání: 20. 04. 2022
Pořadatel: Sportovní sekce
Hlavní organizátor: Jakub Šejna, DávidMichal Bulko,Martin Sedláček, Josef Pilský,MartinMaršík, Vojtěch Anderle

Soutěž o nejsilnějšího muže a ženu Strahova jako doprovodný program SHOW Strahov. I přes nepřízeň počasí
se zúčastnilo 12 mužů a 4 ženy. Soutěž byla otevřena i veřejnosti. Disciplíny byly celkem 4: Super yoke, axle na
opakování, kufry a tahání saní.

Obrázek 8: Silicon Hill Strongest Man skupinové foto

8.4 Teambuilding

Datum konání: 09. 05. 2022
Organizátor: HR sekce

Aktivní členové klubu v rámci teambuildingu navštívili lasergame arénu v centru města.

8.5 Narozeniny klubu a Závěrečná hra letních Blokových her

Datum konání: 12. 05. 2022
Organizátor: PR sekce

Vrátili jsme se k „předcovidové“ tradici sejít se před koncem semestru a společně nad kouskem dortu oslavit
náš klub a rozhodnout Blokové hry, které v letním semestru byly rozděleny hned na šest setkání.

Námětempro téma letošních letních Blokových her byla knižní série Zeměplocha od sira Terryho Prattcheta.

13



Obrázek 9: Závěrečné letní Blokové hry

8.6 Rozšíření Wi-Fi

Datum konání: 31. 05. 2022

Představenstvo klubu schválilo nákup hardware pro rozšíření Wi-Fi. Nové AP budou rozmístěny podle výsledků
měření pokrytí z předešlého roku. Zakoupené AP od společnosti CISCO jsou již nainstalovány na bloky 5 a 6.
Blok 7 je nyní v přípravě. V plánu je i postupný upgrade pokrytí na ostatních blocích (uvolněnými AP od výrobce
Aruby – z bloků 5, 6 a 7).

8.7 InstallFest

Datum konání: 11. - 12. 06. 2022
Ředitel festivalu: Jakub Jančička

Čtrnáctý ročník konference InstallFest se uskutečnil již opět fyzicky. Konference odehrávající se v budově FEL
ČVUT na Karlově náměstí přinesla řadu přednášek a workshopů. Akce byla též díky našemu AVC.SH týmu stre-
amována.

14



8.8 Poznej Strahov

Datum konání: 15. 09. 2022
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Tomáš Pícha

Poznávací procházka po strahovských kolejích (nejen) pro nově ubytované. Skupinky účastníků postupně na-
vštěvují zájmové a projektové místnosti klubu Silicon Hill po celém kolejním areálu. V letošním roce se podařilo
uspořádat prohlídku i v angličtině.

8.9 This is Strahov (Akce Prvák)

Datum konání: 27. 09. 2022
Pořadatel: PR sekce
Hlavní organizátor: Michal Kochman

Tradiční akce v prostorách Menzy Strahov, kde se projekty klubu prezentují a lákají návštěvníky k zapojení. Klub
Silicon Hill k účasti pozval i další kluby spojené se strahovskými kolejemi jako je klub Čajovna, klub STOH nebo
projekt Retroherna spolku Herní historie.

Akce se setkala s větším zájmem návštěvníků než minulý rok.

8.10 Infoschůzky

Datum konání: 29. 09. - 12. 10. 2022
Organizátoři: zástupci bloků

Po celém Strahově se odehrály seznamovací akce obyvatel jednotlivých bloků, kde jim byl prezentován klub a
různé možnosti zapojení. Na vybraných blocích proběhla prezentace i v anglickém jazyce. Všechny infoschůzky
se nesly v přátelském duchu s hudbou a pivem.

8.11 Grilovačka pro aktivní

Datum konání: 13. 10. 2022
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Tomáš Pícha

Sešli jsme se ke společnému seznámení s novými aktivními i k poznání mezi sekcemi a projekty klubu navzájem.
Večer byl doprovázen hrami a pohoštěním na grilu.

8.12 MikuláSH

Datum konání: 06. 12. 2022
Pořadatel: PR sekce

Po covidovém období byla obnovena tradiční obchůzka Mikuláše s čerty a anděly po Strahovských blocích. Ak-
tivní členové klubu obdrželi drobnou Mikulášskou nadílku.

15



Obrázek 10: MikuláSH

Obrázek 11: MikuláSH a členové klubu

8.13 Závěrečná hra zimních Blokových her

Datum konání: 08. 12. 2022
Pořadatel: PR sekce

Organizátorůmz řadPR sekce se podařilo uspořádat v zimnímsemestru celkempět setkání. Tento zimní semestr
účastníci řešili detektivní problém, Blokové hry nesly název „Případ Strahováček“.

16



Obrázek 12: Závěrečné zimní Blokové hry

Obrázek 13: Závěrečné zimní Blokové hry

17



8.14 Vánoční večírek klubu SIlicon Hill

Datum konání: 12. 12. 2022
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Tomáš Pícha

Vánoční večírek klubu, kterého se vedle dalších částí Studentské unie ČVUT zúčastnili i hosté z řad SÚZ a ČVUT.
Kromě oficiálního vánočního večírku klubu v závěru roku proběhly i vánoční večírky na některých blocích pro
utužení vztahů aktivních i neaktivních členů.

8.15 Rozsvícení SHtromečku

Datum konání: 14. 12. 2022
Pořadatel: PR sekce
Hlavní organizátor: Michal Kochman

Poprvé od roku 2019 se mohli aktivní i neaktivní členové klubu setkat u rozsvícení vánočního SHtromečku u
bloku 8. Akce bohužel mnoho členů nepřilákala, do dalších let by bylo vhodné zvýšit povědomí o této klubové
tradici.

Obrázek 14: Rozvícení SHtromečku

8.16 Silicon Gym SQUAT & BENCH

Datum konání: 17. 12. 2022
Pořadatel: Sportovní sekce
Hlavní organizátor: Josef Pilský, Martin Maršík

Silová prosincová soutěž určená pro nadšence zvedání těžkých činek. Závodilo se ve dvou disciplínách - dřep a
bench press. Zúčastnilo 15 mužů a 4 ženy. Soutěžící na stupni vítězů si odnesli kromě medailí i zásoby proteinů
a dalších výživových doplňků.

18



Obrázek 15: Silicon Gym SQUAT & BENCH skupinové foto

8.17 Další zajímavá činnost klubu

8.17.1 Renovace ve Školicím centru

Skupina adminů se v únoru pustila ve Školicím centru do renovace a přípravy nové učebny pro kurzy akademií
Silicon Hill - kurzech pro členy přímo na našem kopečku.

V květnu byly dokončeny stavební úpravy ve Školicím centru spočívající v zazdění otvoru ve stropu vestibulu
objektu, respektive v podlaze jedné z učeben.

8.17.2 Hostovské karty

V březnu se podařilo vyjednat zvýšení počtu hostovských karet na centrální recepci na bloku 1, nutných k využí-
vání některých ze služeb klubu (Silicon Gym, Hudebny), a změny v zálohách za vydání takové karty.

8.17.3 Účast na Meziblokových hrách

Datum konání: 07. 04. 2022 - 08. 05. 2022

Klub Silicon Hill obsadil celkové 2. místo v prvním ročníku Meziklubových her, přičemž ze čtyř konaných her ve
dvou zvítězil.

19



9 Kontakt

Klub Silicon Hill,
Studentská unie ČVUT

Sídlo:

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice

Kancelář:

Vaníčkova 315/7, dveře č. 40, 160 17 Praha 6 - Břevnov

IČO: 67981224
DIČ: CZ67981224
Bankovní účet: 99914020 / 2010

E-mail: kancelar@siliconhill.cz

20



Informace o dokumentu

Text:

Vladislav Šulc
Martin Slávik

Jazyková korektura:

Barbora Suchomelová
Nina Kuželková

Výroční zpráva je zpracována v souladu s interním předpisem Studentské unie ČVUT č. 2019-P2, Výroční zprávy
a hlášení o stavu klubu.

Uzávěrka vydání této výroční zprávy je ke dni 28. 02. 2022.

21


	Představení organizace
	Struktura organizace
	Představenstvo
	Centrála
	Volební komise
	Lidé
	Projekty
	Činnost klubu
	Pomoc Ukrajině
	Silicon Hill Open Wednesday
	Silicon Hill Strongest Man
	Teambuilding
	Narozeniny klubu a Závěrečná hra letních Blokových her
	Rozšíření Wi-Fi
	InstallFest
	Poznej Strahov
	This is Strahov (Akce Prvák)
	Infoschůzky
	Grilovačka pro aktivní
	MikuláSH
	Závěrečná hra zimních Blokových her
	Vánoční večírek klubu SIlicon Hill
	Rozsvícení SHtromečku
	Silicon Gym SQUAT & BENCH
	Další zajímavá činnost klubu
	Renovace ve Školicím centru
	Hostovské karty
	Účast na Meziblokových hrách


	Kontakt

